
UCHWAŁA NR XLIV/343/18
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia opłat za usługi świadczone przez przedszkola i punkty przedszkolne i oddziały 
przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Będzino

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) w zw. z art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996; poz. 1000),Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Publiczne przedszkole oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Będzino zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku.

2. Godziny, w których odbywa się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka określone są w statutach 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, wymienionych w ust 1.

§ 2. 

1. Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców/opiekunów prawnych uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1 ust. 1, w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4–6 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Będzino przedszkolu 
publicznym lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej.

4. Opłatę miesięczną za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 
godzin, o których mowa w § 1 ust. 1 ustala się jako iloczyn stawki godzinowej ustalonej w ust. 1 oraz liczby 
godzin, w czasie których dziecko korzystało ze świadczeń przedszkola lub oddziału przedszkolnego w czasie 
przekraczającym wymiar określony w § 1 ust. 1.

5. Opłatę o której mowa w § 2 ust. 1 pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia.

§ 3. 

1. 1. Na drugie i następne dziecko z tej samej rodziny uczęszczające do przedszkola lub punktu 
przedszkolnego stosuje się 25% obniżkę odpłatności określonej w § 2 ust. 4 uchwały.

2. Obniżkę odpłatności o której mowa w ust. 1. udziela dyrektor przedszkola lub szkoły prowadzącej 
oddział przedszkolny lub punkt przedszkolny na wniosek rodziców/prawnych opiekunów.

§ 4. 

1. Wysokość opłaty za wyżywienie i zasady korzystania ze stołówek ustala dyrektor przedszkola lub szkoły 
prowadzącej punkt przedszkolny lub oddział przedszkolny w porozumieniu z Wójtem, na podstawie 
sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniającej normy żywieniowe.

2. Miesięczna opłata za wyżywienie ustalona zgodnie z ust. 1 ulega proporcjonalnemu obniżeniu 
w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu pod warunkiem powiadomienia przedszkola/szkoły z co 
najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.

Id: 157DD823-C3A9-4ED9-9AC6-A1361A281851. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Opłaty o których mowa w § 2 i 4  wnosi się najpóźniej do dnia 15 każdego miesiąca.

§ 6. 

Traci moc: Uchwała Nr XVII/216/17 Rady Gminy w Będzinie z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 
opłat za usługi świadczone przez przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez Gminę Będzino.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 157DD823-C3A9-4ED9-9AC6-A1361A281851. Podpisany Strona 2




